



REPÚBLICA FEDERAL DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

PROPRIETÁRIO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA ABASTECIMENTO DE AGUA NA COMUNIDADE DE SÃO BENEDITO, MUNICIPIO DE ITAITUBA.
CTEF:	20190266
EMPRESA:	R&J CAMPOS SERVIÇOS LTDA-ME

PLANILHA DE VALORES GLOSA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONTRATADA	QUANTIDADE EXECUTADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR CONTRATADO (R\$)	VALOR EXECUTADO (R\$)	VALOR DA GLOSA (CONTRATADO - EXECUTADO) (R\$)
6	LIGAÇÕES DOMICILIARES					15.054,74	7.130,95	7.923,79
6.1	ASSENTAMENTO DE 93 LIGAÇÕES							
6.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	132,87	62,87	70,61	9.381,95	4.439,00	4.942,95
6.1.2	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M³	132,48	62,87	42,82	5.672,79	2.691,95	2.980,84
6.2	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES PVC JS 25mm					8.263,18	3.909,53	4.353,65
6.2.1	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 50 MM X 1/2" OU 50 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UN	93	44,00	8,86	823,98	389,84	434,14
6.2.2	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	405,19	191,70	6,18	2.504,07	1.184,71	1.319,36
6.2.3	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	93	44,00	5,9	548,70	259,60	289,10
6.2.4	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	148,43	70,25	3,03	449,74	212,86	236,88
6.2.5	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	93	44,00	17,17	1.596,81	755,48	841,33
6.2.6	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	93	44,00	1,47	136,71	64,68	72,03
6.2.7	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	93	44,00	0,55	51,15	24,20	26,95
6.2.8	TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2"	UN	93	44,00	13,11	1.219,23	576,84	642,39
6.2.9	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	93	44,00	4,59	426,87	201,96	224,91
6.2.10	CADASTRO DE LIGAÇÕES RESIDENCIAIS	UN	93	44,00	5,44	505,92	239,36	266,56
						TOTAL	12.277,44	

João Gonçalves de Oliveira Neto
Engenheiro Civil
CREA - PA 25597 D
Função: Fiscal de Obras